



ประกาศเทศบาลตำบลปงอั้ง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปงอั้ง จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายสะพานบ้านดู่ถึงบ้านหัวนา ข้างคลองสองฝั่งทาง หมู่ที่ ๑๖ ตำบลเมืองป๋ก อำเภอปงอั้ง จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงอั้ง อำเภอปงอั้ง จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร บดอัดแน่น (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปงอั้งกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๙๒,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๕
  - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายสถาบัน พลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๖.๓ นายอนุสาร สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสมปอง หมุนดอน)  
นายกเทศมนตรีตำบลปงอั้ง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา  
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -  
 ประเภท งานจัดจ้าง (งบปี 2562)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย  
 สถานที่ก่อสร้าง ม.16 ต.เมืองปัก อ.ปึกธงชัย จ.นครราชสีมา(สายสะพานบ้านคูถึงสะพานบ้านห้วยนา)ข้างคลองสองฝั่งทาง  
 งานออกแบบ ถนนหินคลุก ม.16 สำนัก/กอง กองช่าง  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวัน 24 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานหินคลุกพร้อมปรับระดับ	68,016.00	1.3630	92,705.81	บาท	
2	งานท่อ ระบายน้ำ ค.ส.ล.	-	1.3630	-	บาท	
3	งานตีเส้นจราจร	-	1.3630	-	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	-	1.0000	-	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.... 5%					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
	รวมค่าก่อสร้าง			92,705.81	บาท	
สรุป	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>2,424.00</u> ตร.ม.			92,705.81	บาท	
	เฉลี่ย <u>38.24</u> บาท/ตร.ม.					

ผู้ประมาณการ  
 (ลงชื่อ)   
 (นายณฤนาถ สานอก)  
 วิศวกร โยทธ 6a  
 (ลงชื่อ)   
 (นายสถาบัน ปลอดครบุรี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ  
 .....  
 (ลงชื่อ)   
 (นายธนกร ทองอินทร์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลปึกธงชัย  
 อนุมัติ  
 .....  
 (ลงชื่อ)   
 (นางสมปอง หมุนคอน)  
 นายกเทศมนตรีตำบลปึกธงชัย

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ถนนหินคลุก (สายสะพานบ้านดูสิตะพานบ้านหัวนา) ซึ่งลอดช่องสี่ทาง หมู่ 16 กว้าง 3.00 ม. ยาว 808 ม. หินคลุกหนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,424.00 ตร.ม.		ประมาณการโดย :		นายณัฐนารถ สานอก			
เจ้าของแบบ :		เทศบาลตำบลปรางค์ชัย		วันที่ 24 พ.ค. 2562			
เจ้าของ :		เทศบาลตำบลปรางค์ชัย		งบประมาณ : 2562			
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
	สรุปราคาค่าวัสดุและค่าแรง						
	A. หมวดงานดิน					68,016.00	
	B. หมวดงานวางท่อ ค.ส.ล.					-	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง					68,016.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน					68,016.00	
<b>A. หมวดงานดินและหินคลุก</b>							
	งานรื้อถาดป่า	-	ตร.ม.	-	5.25	-	จนถึง
	งานดินถม	-	ลบ.ม.	80.00	64.00	-	
	งานหินคลุก หนา 5 ซม.	122.00	ลบ.ม.	408.00	49,776.00	-	รวมค่าขนส่ง
	งานเตรียมตัวหินคลุก หนา 5 ซม.	15.00	ลบ.ม.	408.00	6,120.00	-	รวมค่าขนส่ง
	ค่าปรับเกลี่ยดินถม	-	ตร.ม.	-	5.00	-	
	ค่าปรับเกลี่ยหินคลุก	2,424.00	ตร.ม.	-	5.00	12,120.00	
						68,016.00	
<b>B. หมวดงานวางท่อ ค.ส.ล.</b>							
	งานท่อ ค.ส.ล. ฐาน 3 Ø 0.30 เมตร	-	ท่อน	-	26.00	-	
	งานทรายหยาบ	-	ลบ.ม.	-	59.00	-	
	ปูนยาแนว	-	ถุง	-	-	-	

